
JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA 
41.376.585/0001-26

Dados do Processo
Município: Acaraú / CE Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 07/05/2024 às 09:00

Número do processo: 00005.20240223/0001-46

Número do certame: 1804.01/2024-PE

Dados do Fornecedor

Razão social: JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA Telefone: (88) 9751-9179 / (88) 9751-9179
CNPJ/mf. 41.376.585/0001-26 E-mail: jfxindserv@gmail.com

Endereço: R ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Icó / CE - CEP: 63.430-000

Dados da Proposta de Preços
6 - MOCHILA ESCOLAR PEQUENA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL (l° AO 3o ANO)
Especificação: Especificações: Mochila escolar pequena; dimensões/tamanho 35 x 27 x 13cm (altura total x 
largura total x profundidade); confeccionada em couro sintético (dolaro) de alta resistência, impermeável, 
com bolso grande na parte frontal inferior, mochila na cor verde Tiffany (pantone 3275C) com branco, 
acolchoada nas costas para maior conforto e isolante contra impactos com manta de 8mm e costurada 
para melhor fixação com cabedal em toda sua extensão na cor branca, com 2 bolsos externos nas laterais 
em tela especial (colmeia) acolchoada na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima, 
com alça de mão com fita amarelo-alaranjada ou variação próxima e pegador plástico tipo canudo; alça 
nas costas cor amarelo-alaranjada ou variação próxima acolchoadas com manta de 8mm e espuma 
revertida de poliéster personalizada com a escrita Acaraú ao longo das alças na cor branca, confortável, 
com regulagem de tamanho; zíper grande reforçado na cor preta, embutido e cobertos para maior 
segurança e fixação resistente, acabamento interno em viés; personalização frontal no bolso com a 
logomarca da Secretaria de Educação e alças das costas em sublimação e aplicação de patch em tecido 
tafetá de alta resolução termocolante com brasão oficial do município de Acaraú medindo 8cm x 7cm na 
parte frontal superior. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem 
embutida na parte interna. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta 
autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, 
conforme modelo/layout proposto pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia 
de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste 
acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 12507,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 44,00 Valor total: R$ 550.308,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MOCHILA ESCOLAR PEQUENA

Valor de referência: R$ 86,13

mailto:jfxindserv%40gmail.com


JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
41.376.585/0001-26

7 - MOCHILA ESCOLAR GRANDE - ENSINO FUNDAMENTAL (4o E 5o ANO)
Especificação: Especificações: Mochila escolar grande; dimensões/tamanho 42 x 32 x 13cm (altura total x 
largura total x profundidade); confeccionada em couro sintético (dolaro) de alta resistência, impermeável, 
com bolso grande na parte frontal inferior, mochila na cor verde Tiffany (pantone 3275C) com branco, 
acolchoada nas costas para maior conforto e isolante contra impactos com manta de 8mm e costurada 
para melhor fixação com cabedal em toda sua extensão na cor branca, com 2 bolsos externos nas laterais 
em tela especial (colmeia) acolchoada na cor amarelo-alaranjada (código #FF9D00) ou variação próxima, 
com alça de mão com fita amarelo-alaranjada ou variação próxima e pegador plástico tipo canudo; alça 
nas costas com amarelo-alaranjada ou variação próxima acolchoadas com manta de 8mm e espuma 
revertida de poliéster personalizada com com a escrita Acaraú ao longo das alças na cor branca, 
confortável, com regulagem de tamanho; zíper grande reforçado na cor preta, embutido e cobertos para 
maior segurança e fixação resistente, acabamento interno em viés; personalização frontal no bolso com a 
logomarca da Secretaria de Educação e alças das costas em sublimação e aplicação de patch em tecido 
tafetó de alta resolução termocolante com brasão oficial do município de Acaraú medindo 8cm x 7cm na 
parte frontal superior. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de lavagem 
embutida na parte interna. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com etiqueta 
autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de fabricação, 
conforme modelo/layout proposto pela SME, à vencedora do certame. OBS: O produto deverá ter garantia 
de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste 
acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 3881,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 51,00 Valor total: R$ 197.931,00
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MOCHILA ESCOLAR GRANDE

Valor de referência: R$ 100,28

8 - MOCHILA ESCOLAR JUVENIL - ENSINO FUNDAMENTAL (6o AO 9o ANO)
Especificação: Especificações: Mochila escolar juvenil grande; dimensões/tamanho 42 x 25 x 18cm (altura 
total x largura total x fole); confeccionada em couro sintético (dolaro) de alta resistência, impermeável, com 
detalhes externos com seis passadores de elástico em fita tecida com fios 100% polipropileno e elástico 
tubular de 74 mm. com 150 cm de comprimento com regulador estrangulador e finalizador do zíper 
entrelaçado na cor preta, mochila na cor verde Tiffany (pantone 3275C) e na cor amarelo-alaranjada 
(código #FF9D00) ou variação próxima estampa em silkscreen com brasão oficial do município de Acaraú 
na parte frontal superior com fundo branco e na parte frontal inferior sendo na frente do bolso com o fundo 
verde Tiffany, com a logomarca da Secretaria de Educação e bolso lateral em material poliéster formato de 
colmeia/tela, com fechamento na parte inferior por costura interna e na parte superior de 25mm de largura, 
costurado e dobrado de llmm na cor preta. Fechamento do bolso com zíper na cor preto reforçado com 
dois cursores niquelados reforçado e puxador, alça de mão na cor preta e alça das costas na cor verde 
Tiffany com viés nas costuras na cor preta e enchimento acolchoado, ajustável com fivela de ajuste nas 
costas e forro de almofada nas costas e isolante contra impacto com espuma PAC 4mm, forrado com nylon 
resinado fixado com costura. Etiqueta com tamanho, composição, razão social, CNPJ e instruções de 
lavagem embutida na parte interna. Embalagem por peça e tamanho, em saco plástico identificada com 
etiqueta autocolante com fonte na cor preta informando tamanho, composição e ano/semestre de

ARISTÓTELES RIBEIRO COSTA, 470, POSTO CONTINENTAL, Icó / CE - CEP: 63.430-000.



JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA
41.376.585/0001-26 

fabricação, conforme modelo/layout proposto pela SME, à vencedora do certame.OBS: O produto deverá ter 
garantia de troca imediata ou reparo do produto no prazo máximo de 30(trinta) dias, por defeito, desgaste 
acelerado ou avaria na peça de 3 (três) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 8325,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 53,00 Valor total: R$ 441.225,00
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MOCHILA ESCOLAR JUVENIL

Valor de referência: R$ 102,85

Total geral da proposta: R$ 1.189.464,00 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e 
quatro reais)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 20 de Maio de 2024 às 10:16

Usuário logado como: JFX

CPF/MF: 41.376.585/0001-26

Dados do Usuário:

E-mail: jfxindserv@gmail.com

goubr
Documento assinado digitalmente 

FRANCISCO DA SILVA PEREIRA 
Data: 20/05/2024 15:14:43-0300 
Verifique em https://validar.iti.gov.br

JFX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA 
CNPj/MF: 41.376.585/0001-26

mailto:jfxindserv%40gmail.com
https://validar.iti.gov.br



